
маядриинськи муку Кожного двя шіііуш» там- Yота* во

ДР. Ф. РИБАКш аулі мас » вжата» В мою рожеву 
Я гава по

аопауж, ще nu грамі ви* Централ,- жав та табуна та божі, аабуажа. то 
в) Раду. Я u ужркШзашю теж ira- ■ в 
жав, голку ючи. Що: — Україні шію 
переводиться тону, бо аж У ара і» < завалувала мні. ато жо мис так 6а- 

30 врожсжт ужраіасьжаж урад- гаго товаришів і товарною* араходя- 
і жжжи. ЩО жо аж відвідана. До важ майже ніхто 

говорити українською но- не приходив, бо родина жахево, а жо 
А. щоб втримати своїх людей організації вони не

ьох т

Україну, то розстрілювали масово домас M.D.. СЛ_ ІЛ.С.С.
ЛВІАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕРНІ ІЮ’ЕДРДНІ З'ЇЗДУ 

І ЕДМИЛМ.
жжатнні рроитовакі* праві Перів taxi

ежіл воабати, щоб аса на- Багато хорах робі тиків у шпига» о практик сж> а шнитв- 
г. Шікаго В Моитрежжі.на* хттвора в молодь бужа агуртонажа

а У ар Роб. Шкоді В Секції Молоді
Нашій молоді треба дата робігннву Офісе — за* SELKIRK ЖУК.

— 36 323
__363 ALFRED ATR.

Акта. ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІ/ тГалету, осаиомитп її класово, вихова­
на Деантону Всекраевону з'їзді вв­ ік.В вІ »рнмао. щоб ар п вінці 'вальні зілдн боротьба, щоб

ТУРФДім відбудемся з заходпьдоІш: особистої аз* птвтип*пиш№ь"доіх я ВИЙШОВ з шпиталю.стада мам на держави*і посадах на Україні.мину в 
ішла далі шляхом WINNIPEG. MAN.. CANADAм вож-

шпго дідового рожу, веред все красним 
в'їздом у Вінніпег ч Зараз вже від­
бувся вроеінийжалWHH* ііід Оперю 
ft Квебеку » Торонто, а • цьому мкя-

маЙбутяьомч 
впертих визвольних бонів

В нашому життю « ще чимало таких 
ділянок. шх> їх ше не веліли ми взя­
ти в рямці організації. В нас немає 
кооперативних харчівень, споживчі 
артикули побирае кожний з наших

виучувати українську але ще других шість тижнів вилежав 
іона. .Іома також відвідували мене KÜSTK â DZMEIW

• 14 MAIN STREET. Coe. JARVIS AVE.. WINNIPEG. MAN.мову
Тав ваг лв дала левам екс-професо- товариші і товаришки та потішали не плп,ппв.пгиио 

рини Мандри ка. що зводилась голов- не і мою родині, розбивали в родині || U D І Д U М Л Ь П П П . 
О иак-іепів на Pa- синок та аамінюіАіи Кого у веселе 

жатті, життя бухуччннн
Ось таке вховодеинв дістає член і 

члемкннж РЗ.Т. в часі недуги Це для

КРАВЕЦЬКА РОБІТНАдва проаіннюяальні 
з'їзди В С ас ват vat І Едмонтоні Цей 
останній, едаомтомський з'їла, е скли­
каний на ТО, 21. 24 грудей а. р Час 
TtA « таж доланий дав нижнього, ею 
і ждеться немає нашого такого РІ са­
ме тому на ежмонтовсьвжй з’їла по­
винні прибути делегати з найдальших 
закутим Албертн • Бритиш Коломбії,
Щоб спільно зробити облік організа- 
ційио-оевпньоі ■ мистецької праці а 
минулому й клчеркнути плин діями* 
а майбутньому. Треба аостаакта так. 
щоб в мазана організаціях робілшчо- 
фармерсьвих мас була і масова пра­
це всього членств* Треба втнрту- 
тн до організаційно-освітньої праці 
нижнього члена й члемкимю ТУРФДім 
Цровіиціональний з'їзд в Едмонтоні 
мусить застановитися иад такими пи­
таннями: 1. піднести до вищого рівня 
свідомість членів ТУРФ.Тім; 2. втягну- 
тн до співпраці всьо членство укр По і амебній втечі з Мондейр, Лата., 
роб. фарм організацій, 1 розгорну- перед пубднчвою дискусією з тов. 
ти діааьність організаційну й овнітню Гнаткжон, професорнна Мандри* 
серед нашої молоді ; 4 застановити- примандрував до Келгари. Тут про­
са й обміркувати справу осиування # голосив, що дасть 2 лекції на 20 * 21 
діяльності кооператив споживчих, ви- листопада. На означений день зій- 
робничн» і т. ии.; 5 вирішити справу шлися слухачі, щоб послухати отої

дамську Україну
Згадати ще слід, шо Мандри к. ВІННІПЕГ, МАН.

Повідомляється всіх інтересу ючих. 
‘представником оди- робітника чи робітниці в часі слабо- що бала posa розіграшна відбудеться

в понеділок вечером. 24. грудне. Всі 
ті. що забрали тиксти до розпродажі, 
повинні авернзти їх ие пізніше, як до 

По закінченні тієї лекції запитав лежати до Робітничого Запомогового неділі 23. rpv дня. щоби дати спромо-

Робммо до міри з*ноні омерноатм, осінні плащі, убрання, сута 
ої можи s найліпшої матерії і сукна по зниженій ціні 

роботу на означений час і за вдоволення ручммо.членів чи члеякинь по всяких ворожих 
старинках. Правда, останніми днями

представляючи себе присутняя, за­
їжмо* чистино, прасуймо й на припливно.ВВИВ. ЩО ВІН е

■ країнськото робітничого у- стн означає ду же багато. Тому кож­
ний робітник і робітниця повинні ка-

А CHOMA — 667 SELKIRK AVE — WUNNIPEO. МАЖ.тут то тан починають творити коопе­
ративи та «ихь так мляво, питво 

А ежільки-ж то треба иераз нааа- 
зитмсь по всяких офісах за будь-якою 
інформацією, порадою? Чя-ж ие кра­
ще було-6 шли свої інформаційні бю- 
ра, от жоч би і в Едмонтоні, щоб самі 
своїх інформували, радила? Певно, 
що догідній*.

І Над тини й имшнми питаннями тре­
ба буде застановитись на цьому з'їзді 

А. Чсрчук.

ніаерситету-*

ДР. Й. С. ЧАЙНІВтой. Войтишин Мандрнка, хто його Товариства й до освітньо-жухьтурної гу комітетові приготовитися до розі- 
ввслав на таку обїздку і що то за організації ТУРФДїм. Ці дві органі- 1 Р*іВКИ _______

ЛІКАР АКУШЕР І ОПЕРАТОР (В. A. M.D.)що його завії означають для українського ро-робітинчнй --університет, 
представник агітує проти робітників бітництва і фарнсрсіва в Канаді те ca-j 
Екс-професорина Маплрнк виказавсь не. що для малої дитини її батьки

І ВЕСТ ФОРТ ВІСТЯМ, онт.
349 BATHURST

Tel Trinity 7132
STREET YCE AV

Towomto. Out 
Урядові години — від 2. до 4. І від 6- Дб a

Цим подається до відома всім чле-
датн зараз відповідь на це питання. Всіх українських робітників і робіт- нам і членкиням відділу РЗ-T.jr Вест

відповість слідуюче- ниць Транскони. взиваю вступати до Ф°РТ Вил'ам. шо РІЧНІ ЗБОРИ від- 
ВІЛЛОВ.СІЬ WUJIU К будуться в неділю. 23 грудня, в год.

2. по полудні, в Укр. Роб. Домі. Кож­
ний член і кожна членкиня повинні 
прибути на збори й взяти слово у 

і всіх нарадах. Заряд.

заявляючи, що
го дня. Тов. Войтишин не погодивсь відділу РЗ Т. і відділу ТУРФДім.

С. Кожушок.на це, а зажадав від Мандрнка, шоб 
станув на 21 листопада з ним на пу- 
бличну дебату. Така дебата відбула­
ся дня 21 листопада, вечером. Саля 
Укр. Роб. Дому була заповнена ро­
бітниками. Тов. Войтишин точка за

НАЙНОВІША ТЕАТРАЛЬНА 
КНИЖКА!

Д Р, ПОСИП МЕҐАС
OU ЕР ATOP, ЛІКАР. АКУШЕР 

Найновіша ежс-peâ машина Найно­
віші іСЛАКТриЧНІ М АШШНШ до 6фйовф- 

раційного «ічежшж недуг
ІР,в4£ Т- 101 STREET Room 201 Kitchen Bloc*

T Але ♦он 1341 Edmonton. Alta.

ЖЕРТВИ НА УКР. РОБ. ДІМ.МАНДРИК МАНДРУЄ. ЕДМОНТОН, АЛТА. Щойно вийшла з друку накладом 
Робітничо-Фармерськомо Видавничого 

Товариства
ДУЖЕ ЦІКАВА И ПОВЧАЮЧА 

П€СА НА З ДП 
Костя Кошевського

Брендон, Мли.Келгари, Алта. Повідомляється всіх члуів і член- 
кинь відділу Р.З.Т. в Едмонтон, Алта., 
що в середу, 2. січня 1929 

вечером. в салі Укр. 
відбудуться РІЧНІ ЗБОРИ відділу Ро­
бітничого Запомогового Товариства. 
На цих зборах не будеться примина­
ти членських вкладок. Кожний член

точкою освітлював лекцію екс-про- 
фесорини Мандрнка з попереднього 

По яім заговорив самий Ман- 
Та вже й настрій у нього

і Спис жертводавців, що зложили 
жертви на докінчення будови Укр.І gljfl 
Роб. Дому в Брендон. Ман.

Тов. М. І щук зібрав по $5.00: М.
Ішук, Л. Марцінів, В. Павлюк; по 
5100: Н. Семевко, М. Зазуляк; С*. Фе- і членкиня повинні прибути на час,

щоб взяти участь у важних нарадах 
та у виборі нового заряду на 1929 

Заряд.

в год
ДомуРоб ДР. Н. ЛАНДІС

ЛІКАР, ОПЕРАТОР 1 АКУШЕР 
Екс-рей машина. Електричні ма­

шини до лічення недуг.
387 1)1'N І)AS ST. W. TORONTO 

Телефон до офісу: Трініті 7248 
Тел. до мешкання: Трініті 6257-w.

дня.

кудись дівся й накидів на С.Р.С.Р. 
вже не було. У всьому обмежився. 
А вже найбільше недовподоби Ман-

КУРКУЛЯЧІ МРІЇ. х
дорик 50 ц. Є це дуже цікава комедія про те, як 

куркулі хотіли комуну організувати 
й що з того вийшло. В песі всего ли­
ше 8 дієвих осіб. Надається до ви­
стави на найменших сценах.

ЦІНА ПРИМІРНИКА 25 Ц„ АБО 
8 ПРИМІРНИКІВ ЗА $1.50.

Замовляйте 8 примірників, не пере­
писуйте ролів.

Замовлення разом з належитістю 
засилайте на адресу:

дрикові був виступ тов. 1. Стокалюка. 
Він. обговорючи загрозу війни, шо 
її готують імперіялісти світу проти 
С.Р.С.Р., сказав, шо на підготовлення 
публичної опінії за новою всесвіт­
ньою війною, буржуазія висилає між 
робітників своїх платних агентів, 
щоб агітували проти C.P.Ç.P. А в

Тов. Оришин зібрав: П. Оришин,
$5.00; Т. Остафіїв $1.00.

Тов. Д. Палідвор зібрав: М. Оскар 
$5.00; по $2 00: Д. Палідвор, С. Ма­
ху нін; по $1.00: Аєрс, І. Гіча, П. Ma-
нітовіч; Е Осовська 50 ц. .реал, що . неділю, 30. грудна, в го-

Тов. І Соломон зібр.ів. Іван Соло- дині 2-ій по полудні в Принц Артур
мон $10.00; С. Соломон $2 00; по $100: салі відбудуться РІЧНІ ЗБОРИ відді-

парі з тин представив тов Стокалюк |мя Лотоцький с Циибалістий, І. •»'. P3.T. де відділовий заряд дасть
наємницьку службу Мандриків та я звіт з загальної праці за цілий рік.

мцишин. Тому є обовязком кожного члена й
Тов. Парфанюк зібрав: А. Фіцик кожної членкині явитись на збори,

і $2.00; fto $1.00: Кирик. А. Фіцик, І На річних зборах буде провірення
членів і хто не явиться, то на сліду­
ючий раз має здати звіт та причину 

Нових членів 
Заряд.

ебурси в Едмонтоні; 6 поширення укр лекції Було й де-кііька наших то- 
роб. фарм преси й забезпечення її варишів. а між ними й тов. Войтишин 
Існування; 7. взаємовідносини між са- Тема лекції була. ‘Більшовизм, У- 
мим членством ТУРФДїм ; 8. справа країна й великі держави ’ Свою те- 
Іиформаційиоі о Бюра в Едмонтоні

Хоч повніш екрани далеко ше не Мандрик знає вже на память 
вичерпують всіх питань організаційно- разом зі своїми компаніонами 11 років 
освітньої праці, вважаю, шо саме во- вправлялися у вигадуванні всяких 
ии « основою діяння в наших ТУРФ- брехнів на С.Р.С.Р. Перш всею він 
Дім організаціях. Зачну від першої накинувся на уряд Радянської У кра­
ючий. від здобуті я більшого рівня їни, кажучи, що йому не в голові

’ інтереси українського народу, бо він 
Членство наших організацій стану- зложений зі самих москалів І жидів.

ДР. П. ГУЦУЛЯКМОНТРЕАЛ, КВЕ.
ДЕНТИСТ

Урядує в своїй канцелярії о.* 
428 SELKIRK AVENUE.

МІЖ Salt** j Powers Sts.
Телефон: 55 298

Цим обдається до відома всім чле­
нам і членкиням відділу Р.З.Т. в Мон-му про більшовизм професорнна 

Він- же

їхню юдину роботу поміж україн­
ським робітництвом.

Так закінчилась друга лекція екс- 
професора .Мандрнка.

Було-б добре, щоб отим мандрику-

ДР. ІВАН 0Р0БН0освіти.
"* ЛІКАР І ХІРУРГ 

ЕКС-РЕП ЛАБОРАТОРІЯ 
207 MOSER RYDER Bldg., 

101st Street, Edmonton, Alta.

WORKERS & FARMERS 
PUBLISHING ASS N,

Cor. Pritchard & McGregor Sts., 
Winnipeg, Man.

Корнят, K. Кухаришин, В Вороняк, 
K. Буберський, Г1. Юркевич, Д. Чем- 
калюк, В. Мартинкж, С.
Дулепка, П. Бичинський, І. Стехлий, 
П. Блащук, П. Гавлік, І. Бурба, Д. Ни- 
липюк, П. Фіголь; по 50 ц.: А. Зво-

ло вже на шляху самоосвіти. Чита- що на Україні панує батіг комісарів, 
ють укр роб. фарм. пресу, влаштову- бо коли-б Україна була самостійна 
ють лекції, гуртові читання, устрою- нарід вибрав би собі уряд такий, шоб 
ють дискусійні вечорі. А чимало чле- він не робив нічого проти волі Ha­
ifa мають власні бібліотеки. Чита- родніх мас, як це діється в Англії, 
ють книжки самі й дають їх читати Америції, Німеччині й инших демо- 
другим. РІ треба би ще більше розгор- кратичних країнах. Отак розхналив- 
иути оту самоосвіти у працю довкола ши демократію імнеріялістських бур- 
себе. Треба побітьшувати бібліотеки. жуазних держав, професорнна Ман- 
читати класову ліературу, читати ро-„ дрик почав славити уряд Кереисько- 
бітничі газети. Ні одної хвилини не го, кажучи: — Коли соціалісти взяли 
гаїти на будь-що. і владу в бувшій царській Росії то дд-

Другою справою є співпраця брат- ли кожному народові свободу й не 
міх організацій і їхніх членів. Та спів- хотіли чинити жадних насильств над 
праця мусить доповнювати себе вза народом, як цего допустилися пізні- 
Імно, робіт ничо-фармерські орган lia- ше більшовики. Мовляв: — Більшови- 
ції мусять кооперувати в праці між ким вдалося зробити революцію, бо 
собою. До тієї кооперації в праці по соціялісти, хоч були значно більші 
OpfftstsMlitt І поз* ними треба втягну- числом, не хотіли ставити більшови- 
т* всьо членство ТУ'РФДім і РЗ І

своєї не присутності! 
Галас, І. радо вітаємо.ючим наймитам капіталу працюючі 

всюди дали належну відсіч.
ПРУДГОМ, САСК.м. т

ФАРМ А НА ПРОДАЖ в околиці 
Елма. Ман. До міста 4 милі, до шко­
ли пів милі. Добрі будинки: хата, 
стайня, курник і шпіхлір. 70 акрів 
виробленої землі, решта землі добра 
до виробу і для пасовиска. Річка 
перетинає ріг фарми. Фарма обфен- 
сована. Продам за $3,800 за по­
ловину готівки. Прошу зголошувати­
ся на адресу :

KÔST BANDOLA 
Р. О. Janow. Man,,

Оцим подається до відома членам 
відділу ТУ'РФДім р Прудгом, Саск., 

кий. М. Конарський. П. Атамович, В. що РІЧНІ ЗБОРИ згаданого відділу 
Пискливець; П. Семенкж 25 ц

ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТздецький, С. Мойхіс, І. Бод, Нечит-

ВІДІЙШОВ ВІД НАС НА ВСЕ. ХІРУРГ-ОПЕРАТОР.
Урядує від 2. до 5. год. пополудня 

Телефон до офісу: 22 633 
Телефон до дому: 82 461 

412 BOYD BLDG.. WINNIPEG

відбудуться в власнім будинку в не- 
дітю, 30. грудня 1928 р., в годині 1-ій 

,елл . „ Ж „ по полудні Всі члени відділу повин-
$5.00: А. Коропатницький, В. Шква- н| обовязково явитися на ці збори 

Дня 25-го жовтня ц. р. помер наш рок; А. Звоздецький $2.00; по $1.00: точно на означений час. 
товариш Іван Янкевич в 34 році жит- М. Кохалик, А. Оґрізик, В. Марусик,! За відділ ТУРФДім в Прудгом, Саск 
тя. Покійний був родом з Лишнева, М. Калакайло. ,. ' роЛОвуЯК’ севр1^
брідського повіту, в Галичині Оста- Тов. Прокопишин зібрав Г1 Проко- 
вив жінку Й 2 дітей. В Канаду при- пишин $5.00; М. Бирфут $1.00; В. Ма- 
<хав в 1911 році. Працював на коро- чалик 75; по 50 Ц.: В. Романюк, Е. 
лів золота, там знищив своє здоров- Яцьків.
ля. В 1916 р. вступив в члени соці- Tqb. Н. Воробець зібрав: H. Ек»ро- 
ял-демократичної партії, відтак нале- бець $2.00; по $1.00: Ґ. Гуцуляк, Н. 
жав до С.У.Р. Дім у Вінніпегу. В Барилюк Розалія Воробець.
1923 р. виїхав до Шікаго Ілл., а від
1924 р. був вже активним в Укр. $5.00; В. Всльґуш $2.00; Гіча $1.50;
Роб. Домі й ширим пропаґатором ро- по $1.00: І. Всльгуш, Иосиф Майов- 
біїничої преси

Покійний торував довший час. Хо- ц.: Боднарчук, А. Городний, В. Ірвін,

Тов. Коропатницький зібрав поШікаго, Ілл.

ДР. ГРИГОРІЙ НОВАК
ЛІКАР, ХІРУРГ ї АКУШЕР

Телефон: 54 ,351
459 Selkirk Ave., Cor. Powers

WINNIPEG. MANITOBA.

НА ПРОДАЖ 19 акрів виробленої 
й врожайної землі в околиці Сейнт 
Ендрювс, Ман 
миль від Вінніпегу; 3 милі від приюту 
організації Р-З.Т. ; 3 бльоки від Мейн 
стріту

СОДБОРИ, ОНТ.
Земля положена 13Цим подаємо до відома всім чле­

нам відділу ТУРФДім в Содбори, Онт., 
що РІЧНІ ЗБОРИ відбудуться в неді­
лю, 30. грудня, в годині 2 
в салі Укр. Роб. Дому.

Є хата, стайня і инші будин- 
По блищі інформації зголошуй­

теся листовно або особисто на адресу:
DM KULIKOWSKI

по полудні 
Обовязком

Тов. Іван Лизун зібрав: Іван Лизун в9*х членів прибути на ці збори,
рівнати вкладки і виконати инші о- 
бовязки. Нових членів радо вітаємо.

Заряд.

кам жаднбго опору, стримуючись пе- 
Иро ЛенінаНе можна й пройти мимо, не зга- ред кровопгюлиттям.

На неї за сказав стітьки, шо він (Ленін) хотів ВИРОБЛЯЄМОдавши про нашу молодь
•аги, за мало перетворити селян > пролетарів, а 

д бал ос я, шоб вишколити її на боє- сучасне суспітьство знищити

St. Andrews. Man.

штучні ноги, руки і ПІД- 
пашки (trusses). За робо­
ту І матеріал гарантуємо. 
Ціни умірковані. Говори­

мо по українськн.
The Winnipeg Artificial 

Limb Company 
621 Main St., Winnipeg. 

Телефон: 86467

ПОШУКУЮ свого сина, Івана Укра­
їнця, з села Рогізна, Буковина. Про 
нею не маю вістки вже один 
Нін правдоподібно перебрався з 
конини через 
Україну. Хтс
шу повідомити мене на адресу 

Радянські газети прошу о передрук
ILIY UKRAINETZ

233 Beach Ro.
Hamilton. Ont.

ський, І. Фісек, І. Вільчинський; по 50
КЕНОРА, ОНТ. §Едив по лікарях до останньої хвилини. М. Шір, Иосиф Мілер, Ч. Наірне. 

25 жовтня найдено його * в кімнатіМИСТЕЦЬКА ПРОГРАМА В ЧАСІ З'ЇЗ­
ДУ В ЕДМОНТОНІ, АЛТА.

РІЧНІ ЗБОРИ відділу ТУРФДім від- 
I, „„ ^ ... . , ... будуться \ вівторок, 25. грудня, в го-
IІокликаний лікар стал $5.00; по $2.00: Е. Д. Мітче.і, дИН} 2.30 по полудні, в салі Укр. Роб.

ствердив вже смерть в тов. Янкевича. Гродгурст, Б. Бремен, В. Гіл; по $1.00: Дому. Кожний член і членкиня по- 
Трудно дізнатися, що саме було при- Л. Дуке, Содомський, Н. Резансер, М. Ї1ИНН* явитись точно на означений час.

,, . ,, , г,, ... п Ті, що не являться зовсім і не оправ-Можливо, Премарукоф; по 50 с.: Г. Андревс, П дають свое1 „еприсутности, будуїь

границю на Радянську 
о про нею знає, то про-Тов. Г. Сторожов зібрав: Ґ. Крі-

заповненій газом.

чиною випущення газу 
що покійий тов. хотів вкоротити свою Салєкен, Ф. Андревс потягнені до відвічальности.

ПОШУКУЮ свого батька, Козьму 
Фединчука, з села Кхтів Старих, по­
віт Косів. Від 1911 до 1922 р. пере­
бував в Келгарі, Алта. Від 1922 р. 
нема про нею чутки. Хто з читачів 
знає, де він є, прошу мене повідо­
мити на адресу:

OSTAFIJ FEDYNCHUK 
124 Avenu* L. South 

Saskatoon. Sask.

життєву муку, а може й бути, що він, 
падаючи в атаку хороби, відтягнув Г. Семчук 50 ц.; П. Околіта 25 ц. 
несвідомо кишку, що була злучена з

Тов. Семчук зібрав: Ф. Дічка $1.00;
ВІННІПЕГ БІЧ, МАН.В СУБОТУ ВЕЧЕРОМ, 22. ГРУДНЯ 1928 Р„ Драмгурток 

відділу ТУРФДім в Едмонтоні відограе відому революційну 
драму М. Ірчама п. нл

На відкриттю Укр. Роб. Дому 2. 
грудня 1928 зложили слідуючі тов. і Оцим повідомляється всіх членів й 

„ членкинь Р.З.Т. в Ііравт Дистрікті,
жертви: Андрій Коропат- Вінніпег Ьіч. Май., щи РІЧНІ ЗБОРИ 

нили помериюго без попівської це- ницький $10.00; по $5 00: Т. Кобаей відбудуться в неділю, Ю. грудня, в 
ремонії. Промовляли товариші Гна- від Ц.В.К. ТУТФ'Іім, ї. Соломон, П грдині 2-ій по полудні в Укр. Фарм.

Домі. Всі члени й членкині повинні 
прибути на збори на означений час. 
Нових членів радо вітаємо. Заряд.

газовим резервоаром.
В суботу, на 27. жовтня, похоро- т-ки свої

ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА".16
тюк і Лотошинськнй. Попращалн в Парфанюк, Сторожив, М. І щук. II 
останнє дорогого працівника. Спо- Оришин, Д. Палідвор, Н. Воробець; 
чин на все по важкій праці й бороть- по $200: Г. Семчук. Гвоздецький. 
бі. Хайже земля буде для пок. Това- Марцінко, II. Бойко, Г. Скородин- 
риша легшою по смерті, чим була для ський, С. Микит юк, Г. Кравчук, Ксень- 
Нього за життя

ПОШУКУЮ свого краяна. Дмитра 
Кузина, Івана й Агафії, з села Попелі,- 

Снятнн, І
Участь в цій штуці беруть найкращі сили Драмгуртка і до­

кладають всіх старань відограти її як найкраще.
В НЕДІЛЮ ВЕЧЕРОМ, 23. ГРУДНЯ 1928 Р, всі музично 

вокальні сили, які гуртуються при Укр. Роб. Домі в Едмонтоні 
як: хор, орхестра секції молоді, солісти, муз-квартети дадут:,

Не-никн, повіт 
ред війною перебував в Канаді а по 
війні, здається, в Злучених Держа- 

Хто про нею знав би, або він 
сам, хай зголоситься на адресу:

PROKOP ROMANYK

"аличина.
БРЕНТФОРД, ОНТ.

Оцим повідомляється всіх членів й 
членкинь відділу Р.З.Т. в,.І>рентфорд, 
Онт., що РІЧНІ ЗБОРИ відбудуться

С. Н-рук. кд Лизун, С. Паламар, А. Ворґуль, 
Г. Василишин, М, Оскар, 1. Кухар-

ІІЛІІУ ynWUiiÜ ОПЕІТиііУ ПП СЬКНЙ« по Я-90: Бродгорст, Мітчел. в неділю, 30. грудня, в 2-ій годині по

МУЗИЧНО-ВОКАЛЬНИЙ КОНЦЕРТ, {винен шат до mi ЕЕ Ні.—
Ф. Дічка, І. Яворський, В. Кііь, М 
Гуркот; Легене 25 ц.

Всім жертводавцям іцкро дякуємо.
За відділ ТУРФДім:

Іван Лизун, секр.

POPELNVKV. ROW SniaTYN
East Galicia Poland

П ОШУКУЮ своєї тітки, Анни 
Буран, з села Слоне, повіт Залішики. 
Перебуває в Канаді, але де, не знаю 

j Хто знає, прошу повідомити мене на
Нових членів ра- 

Заряд.
у важних нарадах, 
до вітаємо.Транскона. Ман.В ПОНЕДІЛОК ВЕЧЕРОМ, 24. грудня 1928 Р„ на закінчен 

ня З’їзду Жінвідділ ТУРФДім в Едмонтоні влаштовує величаву Вже пару років тому назад, як я 
якось припадково записався до відді­
лу Робітничого Запомогового Товари­
ства.
в дійсности так і було. Писалися мої

M^RY MOSKAL 
Box 347 

Drumheller. AltaЦІКАВІ ФІЛЬМИ В УКР. РОБ. 
ДОМІ В ТОРОНТО.ТОВАРИСЬКУ ФАМІЛІЙНУ ЗАБАВУ. Кажу припадково, бо воно

На забаві приграватиме прекрасна орхестра А долька, та 
вгощатиметься гостей ароматною кавою.

ПОВІДОМЛЕННЯ.знайомі товарна» й я рішив записа­
тися. Противники робітничого руху 
не раз говорили, що з цего Р.З.Т. ні- 
чого не буде, що це лише ‘більше- Дім відбудуться в неділю, ЗО. ставлена ^фільма “ПАТРІОТ"
кицька лапка*. Я, розуміється, це а у грудня 1928 р. в год. 2-30 по з участю славного німецького
не вірив, бо я вже давно належу до полудні. Вкладки приймають- кіно - актора ЕМІЛЯ ЯННІНГ-
відділу ТУРФДім і переконався, що

В понеділок, вівторок і сере- 
МІсячнІ збори відділу ТУРФ- ду, 24, 25 і 26 грудня, буде ви-

ВІД ПОНЕДІЛКА 10. ДО СУБОТИ 
22. ГРУДНЯ 1928 РОКУ

ся тільки до цих зборів. Всі СА. Ця фІльма змальовує в fl- 
чи, осв.тно-культурних, запоногових члени обов'язані виповнити скравих красках диспотичнг 
й політичних організаціях. Лише в цих твої вкладки за 1928 рік до правління напів-божевільного

російського царя Павла І. За 
Заряд. всяку ціну прийдіть побачити 
----------- цю фільму!

Але я вернуся до Р.ЗТ. До цеї ор- ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА! ® ДНЯХ зі грудня й 1 та 2 СІ­
ЧНЯ буде виставлена фільма 
“ЖІНКА З МОСКВИ" з участю 
відомої акторки Полі Негрі.

В НЕДІЛЮ, 23. грудня Г.ГГ,°2Г rzr
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ

місце для робітника лише в робітии-

організаціях робітник навчиться, як цих зборів, 
здобувати освіту, краще життя; на­
вчиться боротись зі своїм противнн- ____________ _

В САЛІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ У ВІННІПЕГУ 
-------- відбувається----------

ганіздції таки повинен належати кож­
ний український робітник і робітни­
ця. В Р.З.Т: робітники найдуть мо­
ральне і матеріальне задоволення, як

ВЕЛИКИЙ СТАРАННЯМ БАЗАРОВОГО КОМІ­
ТЕТУ ПРИ УРД, У ВІННІПЕГУ

— відбудеться —

БАЗАР в пасі здоровдя так і в часі недуги 
й потреби.

Я з роду не слабував. Здавалося ВИНИ.

мені, що й слабувати ніколи не буду. ТПО А рііЛІжЦ A OA t ARA
Але так не сталості Судьба пошутку- ■ UDHF ri vDllM uMDMDH. ПОШУКУЮ своєї сестри. Гафії 
вала наді мною. Одного вечера. по- На забаву запрошується членів і член- Партики. Я маю деякі річи для неї

кинь українських робітничих органі- передати. Хто знає, де вона, або 
запій та еммпатиків. сама хай зголоситься на адресу:

PETER PARTYKA 
Сам* 1

Osaouan Ont

вертаючи зі склепу, мене так охопили 
якісь болі, що і мусів сісти на хіднику 
Товариші з У.Р.Д. побачили мене і за­
вели до дому. На слідуючий день 
ранком я опинився в шпиталі на опе­
раційнім столі В шпиталі полежав

На цьому базарі за дуже дешеву ціну можна набути 
Індики, гусм, кури, шинки, ріжні річи, перекуски, сло­
вом всяку всячину. Для дітей влаштовано спеціальну 
риболовну. Хто прийде ка базар, той весело і корисно 
проведе аечер. Переказуйте про це своїм знайомим!

Музика вдоволяюча. Вступ за добро­
вільними датками. Початок в 8-ій 

годині вечером.
_і_іі МАЮ НА ПРОДАЖ свіжі, лише що
ПОШУКУЮ свого шватра, Павла змолочені гречані крупи. Продаю по 

шасть тижнів. Доктори, котрі пере- Адамчука. який перед війною приїхав $6.00 за 100 фунтів. Замовлення ра- 
воднлв операцію на моїй жолудку, то- so Канали й правдоподібно перебу- зон з грішми шліть до
копили між собою шо на мене була “* ? Вінніпегу Моя адреса: THEO TRAKALOвірили ніж СОООЮ, шо на мене оула . HARRY SHULMA R.R. 4 во. 44
мала вади Одна* • якось пережив Р. о Акт» w.t.»,o.o о..

ПРИХОДІТЬ ВСІ КОЖНОГО ВЕЧЕРА! ...— ... . ІЛШ". 111 ................

ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ (ЄЕДПЛАТУ НА “УКР. РОБ. ВІСТИ”
* \

Число 150.•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ*, ЧЕТВЕР, 20. ГРУДНЯ 1S20.

X

т

\

і

і

ПОСИЛАЄМО ГРОШІ
до старого краю в амери­

канських доларах.

ПРОДАЄМО ШИФКАРТИ 
до І зі старого краю.

ВИРОБЛЯЄМО 
краєві контракти, повно- 
власти і инші нотаріальні 

документи.,_
Пишіть на адресу:

J. A. STEFANITSK і 
649 Queen Street West 

Toronto, Ont.

СПЕЦІАЛЬНА ОФЕРТА НА СКРИПКИ
ЗІ ВСІМИ ДО НИХ ПРИБОРАМИ.

$103» СКРИПКА ЛИШЕ $7.50. (
Гарно викінчена “СТАДІВАР1ЮС” ОРКЕСТРОВА СКРИПКА; чистий
дзвінкий голос: гарний футерал з модерного англійського полотна, 
а все проче в комітеті як: -- скрипкова школа для самоуків в україн­
ській мові, .арний смик, підборожок, глушник і камертон Г. Д, А і Е;

Ціна $10.00; тепер лише ................................................ $7.50
приборів — ціна $53»

Пишіть по новий великий катальог на 1929 рік.

вст
Така сама скрипка з смичком без футерала

UKRAINSKA KN YHARNIA
660 MAIN STREET

Філія: — 9916 Jasper Avenue, Edmonton, Alta.
WINNIPEG, MAN.

Др В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР (ЖЛ„ ОЖ. ЬЖО О )

І Сі.аа в
WINNIPEG413 KETJTRK AVE. 66

Уважуа(На а-аа Г<

-

І

/


